Galerieassistenz/Galerieleitung (w/m/d)

Galerie Tobien in Husum und St. Peter-Ording Vollzeit und Teilzeit

Die Freude an der Kunst prägt unsere Galerie.

An zwei Standorten in Nordfriesland präsentieren wir Malerei, Skulptur, Fotografie und einen großen Bestand an Originalgrafiken von jungen Positionen bis zur klassischen Moderne. Als eine der führenden Galerien Schleswig-Holsteins bieten wir seit mehr als 40 Jahren einen Überblick über die zeitgenössische Kunst und richten mehrmals pro Jahr Themen- und Einzelausstellungen aus. In der hauseigenen Rahmenmanufaktur und Vergolderei in Husum fertigen wir hochwertige Unikatrahmen an.

Für beide Standorte in Husum und St. Peter-Ording suchen wir ab sofort engagierte und kompetente Unterstützung in der Galerieassistenz (Husum/St. Peter-Ording) und eine Leitung für die Galerie in St. Peter-Ording.

Zu den grundlegenden Aufgabenbereichen gehören der Verkauf, Beratung von Kundinnen und Kunden sowie das allgemeine Galeriemanagement und administrative Tätigkeiten.

Was wir von Ihnen erwarten:

- Verkaufserfahrung im Kunsthandel, gehobenen Einzelhandel oder ähnlichen Branchen wird vorausgesetzt
- Abgeschlossene Ausbildung im Handel oder Studium im Bereich Kulturmanagement/Kunstgeschichte/Betriebswirtschaft/Marketing von Vorteil bzw.
 Kenntnisse des Kunstmarkts, der bildenden Kunst wünschenswert
- Sehr gute Kenntnisse der deutschen Sprache sind Voraussetzung
- Kommunikationsgeschick und Spaß am Umgang mit Menschen
- Sicheres Auftreten und gepflegtes Erscheinungsbild
- Selbständige und ergebnisorientierte Arbeitsweise
- Grundlegende PC-Kenntnisse (MS-Office)
- Führerschein Klasse B von Vorteil
- Begeisterung für Kunst und schöne Dinge
- Bereitschaft zur Arbeit an Wochenenden und Sonntagen anlässlich von Vernissagen

Was wir Ihnen bieten:

- Mitarbeit in einem kreativen Team
- Umgang mit Originalkunst und Austausch mit Kunstschaffenden
- Geregelte Arbeitszeiten

- Möglichkeit der Mitgestaltung am unternehmerischen Erfolg der Galerie mit eigenen Ideen
- Mitarbeit am Programm der Galerie und an kulturellen Veranstaltungen
- Übernahme von Verantwortung und individuelle Entfaltungsmöglichkeiten nach Leistungsbereitschaft
- Abwechslungsreiches Arbeitsfeld
- Gewachsene Arbeitsstruktur

Kontaktdaten

Galerie Tobien GmbH Neustadt 8-10 25813 Husum

Ansprechpartnerin: Marid Taubert

Telefon: 04841/64800 info@galerie-tobien.de

Bewerbungsfrist: 15. Februar 2024